
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
■ /9  /< / 20 М- Ки, в  № / 4 * 3  £

Про включення наукових 
установ та закладів вищої освіти 
до Державного реєстру наукових 
установ, яким надається 
підтримка держави

Відповідно до підпункту 73 пункту 4 Положення про Міністерство 
освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 16 жовтня 2014 року № 630 (зі змінами), абзацу другого підпункту 
З пункту 4 Положення про Державний реєстр наукових установ, яким 
надається підтримка держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23 квітня 2001 року № 380 (зі змінами), підпункту 2.1. пункту 2 
Порядку включення до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 27 листопада 2001 року № 767, зареєстрованим у Міністерстві 
юстиції України 07 грудня 2001 року за № 1011/6202, на підставі рішення 
Комісії з питань Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави, від 14 грудня 2023 року (протокол № 33)

НАКАЗУЮ:

1. Включити до Державного реєстру наукових установ, яким надається 
підтримка держави (далі -  Реєстр), наукові установи та заклади вищої освіти 
згідно з переліком, що додається, та видати їм свідоцтва встановленого зразка.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевич Г.) забезпечити:
видачу свідоцтв про включення до Реєстру;
розміщення та супроводження відповідної інформації в Реєстрі на 

офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Д.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти і 
науки України

Перелік наукових установ та закладів вищої освіти, 
включених до Державного реєстру наукових установ, яким надасться підтримка

держави

№
п/п П о в н а  н азв а  у стан о ви

Т ер м ін  д ії 
св ід о ц тв а , 

роки

К од  за 

Є Д Р П О У

і.
Д ер ж а в н и й  д ен д р о л о г іч н и й  п ар к  « О л ек сан д р ія »  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії н ау к  У країн и

1 03 5 3 4 3 4 0

2.
Ін с т и т у т  п р о б л е м  к р іо б іо л о г ії і кр іо м еди ц и н и  Н а ц іо н ал ьн о ї 
а к ад ем ії н ау к  У к р а їн и

2 03534630

3.
Ін сти ту т  м о в о зн ав ств а  ім, 0 .  0 .  П отебн і Н а ц іо н ал ь н о ї 
ак ад ем ії н ау к  У кр а їн и

3 05416998

4.
Ін сти ту т  п р о б л ем  м о д ел ю в ан н я  в ен ергетиц і
ім. Г. Є.  П у х о в а  Н а ц іо н ал ьн о ї ак ад ем ії н ау к  У кр аїн и

д о
0 4 .1 2 .2 0 2 5

05516949

5.
Ін сти ту т  у к р а їн с ь к о ї м о ви  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії н ау к  
У  кра їн и

2 215 6 9 2 6 6

6. Ін сти ту т  т р а н с п о р тн и х  си стем  і тех н о л о гій  Н а ц іо н ал ь н о ї 
ак ад ем ії н а у к  У к р а їн и

2 20204271

7.
Д е р ж а в н а  о р ган ізац ія  '‘В ід д ілен н я  ц іл ьо в о ї п ід го то в к и  
К и їв сь к о го  н а ц іо н ал ь н о го  у н ів ер си тету  ім ен і Т ар а са  
Ш ев ч е н к а  п р и  Н ац іо н ал ьн ій  ак ад ем ії н аук  У к р а їн и ”

1 16463392

8.
Ін с т и т у т  п р о б л е м  р еєстр а ц ії ін ф о р м ац ії Н а ц іо н ал ь н о ї 
ак ад ем ії н ау к  У к р а їн и

2 03771755

9.
Ін сти ту т  в ід н о в л ю в а н о ї ен ер гети к и  Н а ц іо н ал ьн о ї ак а д е м ії 
н ау к  У к р а їн и

2 26476029

10.
Ін сти ту т  е к о л о г ії К ар п ат  Н а ц іо н ал ьн о ї ак ад ем ії наук 
У к р а їн и

2 05540066

П .
Ін сти ту т  за га л ь н о ї ен ер гети к и  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії н ау к  
У кр аїн и 3 19024865

12.
Ф ізи к о -те х н іч н и й  ін сти ту т  н и зьки х  тем п е р ату р  
ім. Б. І. В є р к ін а  Н а ц іо н ал ьн о ї ак ад ем ії н аук  У кр аїн и

Д О

0 4 .1 2 .2 0 2 5
03534601

13.
Ін сти ту т  гео х ім ії, м ін ер ал о г ії т а  р у д о у тво р ен н я  
Ім ені М . П . С ем е н с н к а  Н А Н  У кр аїн и 1 0 5 417064

14.
Ін сти ту т  зо о л о г ії ім. 1.1. Ш м ал ьгау зен а  Н а ц іо н ал ьн о ї 
ак ад ем ії н ау к  У к р а їн и

д о
17 .06 .2025

05416975

15. Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  х ар ч о в о ї б Іо тех н о л о г ії та 
ген о м іки  Н а ц іо н а л ь н о ї ак ад ем ії н аук  У к р а їн и ”

Д О

17.06 .2025
021 2 8 5 1 4

16.
Ін сти ту т  б о тан ік и  ім. М . Г. Х о л о д н о го  Н а ц іо н ал ьн о ї 
а к ад ем ії н а у к  У к р а їн и

Д О

17 .06 ,2025
05417199

17.
В и д ав н и ч и й  д ім  “ А к ад ем п ер Іо д и к а” Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
н аук  У к р а їн и 1 22927803

18.
Ін сти ту т  к о л о їд н о ї х ім ії т а  х ім ії в о ди  ім. А . В . Д у н а й с ь к о г о  
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії н аук  У країн и 1 0 5417348



19.
Ін сти ту т  г ід р о б іо л о г ії Н а ц іо н ал ьн о ї ак ад ем ії н ау к  У к р а їн и до

17.06 .2025
05417029

20.
Ін сти ту т  с ц и н ти л я ц ій н и х  м атер іал ів  Н а ц іо н а л ь н о ї ак а д е м ії 
н аук  У к р а їн и

до
17.06 .2025

23756522

21.
Ін сти ту т  те п л о е н е р ге т и ч н и х  тех н о л о г ій  Н а ц іо н ал ь н о ї 
ак ад ем ії н ау к  У к р а їн и

2 21609277

22.

В ід д ілен н я  ц іл ь о в о ї п ід го то в ки  Н ац іо н ал ьн о го  т ех н іч н о го  
у н ів е р си тету  У к р а їн и  “ К и їв ськи й  п о л ітех н іч н и й  Ін сти ту т  
ім ен і Іго р я  С Ік о р с ьк о го ” при Н ац іо н ал ьн ій  а к ад ем ії н ау к  
У кр аїн и

1 24372717

23.
Ф Ізи к о -м ех ан іч н и й  ін сти ту т  ім. Г, В . К арі і єн ка 
Н а ц іо н а л ь н о ї а к а д е м ії н ау к  У кр аїн и

Д О

0 4 .1 2 .2 0 2 5
03534506

24.
Ін сти ту т  п р и к л а д н о ї ф ізи ки  Н ац іо н ал ьн о ї а к ад ем ії н ау к  
У кр аїн и

2 05399225

25.
Ін сти ту т  е к сп ер и м ен тал ь н о ї п ато л о гії, о н к о л о г ії і 
р а д іо б іо л о г ії ім, Р. Є. К ав ец ьк о го  Н а ц іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
н аук  У к р а їн и

Д О

0 4 .1 2 .2 0 2 5
05416946

26.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  р ег іо н ал ь н и х  д о сл ід ж ен ь  
ім ен і М . І, Д о л іш н ь о го  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії н аук  
У к р а їн и ”

Д О

17 .06 .2025
05539979

27.
Ф ізи к о -те х н о л о г іч н и й  ін с ти ту т  м етал ів  та  сп л ав ів  
Н а ц іо н а л ь н о ї ак ад ем ії н ау к  У кр аїн и

Д О

0 4 .1 2 .2 0 2 5
05417153

28.
У к р а їн сь к и й  н а у к о в о -д о сл ід н и й  ін сти тут  г ір сь к о го  
л іс ів н и ц т в а  ім. П . С . П астер н ак а

1 00994147

29.
Д е р ж а в н а  у ста н о в а  “ Н ау ко в о -п р акти ч н и й  ц ен тр  
ен д о в а ск у л я р н о ї н ей р о р ен тгеп о х ір у р г ії Н а ц іо н ал ь н о ї 
ак ад ем ії м е д и ч н и х  н ау к  У к р а їн и ”

1 24 7 2 5 0 4 4

ЗО.
Д ер ж а в н а  у ста н о в а  “ Ін сти ту т  ен д о кр и н о л о г ії т а  о б м ін у  
р еч о в и н  ім. В . П . К о м ісар е н к а  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
м е д и ч н и х  н а у к  У к р а їн и ”

Д О

17.06 .2025
02012013

31.
Д е р ж а в н а  у ста н о в а  “ Ін сти ту т  н ей р о х ір у р гії ім. А . П. 
Р о м о д ан о ва  Н а ц іо н а л ь н о ї ак ад ем ії м ед и ч н и х  н ау к  У к р а їн и ’1

Д О

15 .12 .2024
02011930

.32.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  м ед и ч н о ї р а д іо л о г ії та  
о н к о л о г ії ім. С. II. Гри г о р ’є в а  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
м ед и ч н и х  н ау к  У к р а їн и ”

2 02012177

33.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  о ч н и х  хво р о б  і т к а н и н н о ї 
т ер а п ії ім . В . П . Ф Іл ато ва  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії м е д и ч н и х  
н аук  У к р а їн и ”

2
02012094

34.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  п ато л о г ії х р еб та  т а  су гл о б ів  
ім ен і п р о ф е с о р а  М . І. С и тен к а  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
м ед и ч н и х  н ау к  У к р а їн и ”

2 02012214

35.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  гастр о ен тер о л о г ії 
Н а ц іо н а л ь н о ї ак ад ем ії м ед и ч н и х  н аук  У к р а їн и ” 2 02011781

36.
Д е р ж а в н а  у с т а н о в а  “ Ін сти ту т  п р о б л ем  ен д о к р и н н о ї 
п ато л о г ії ім. В . Я . Д а н и л евсько го  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
м ед и ч н и х  н ау к  У к р а їн и ”

1 02012131

37.
Д о сл ід н а  стан ц ія  тю тю н н и ц тв а  Н ац іо н ал ьн о го  н ау к о в о го  
ц ен тр у  “ Ін с т и т у т  зем л е р о б с тв а  Н ац іо н ал ьн о ї ак ад ем ії 
агр ар н и х  н ау к  У к р а їн и ”

1 21378004

38. В ін н и ц ь к и й  н ац іо н ал ь н и й  тех н іч н и й  у н ів е р си тет
2 02070693



39.
Х а р к івс ьк и й
н ац іо н ал ь н и й  у н ів е р с и те т  м ісько го  го сп о д ар ств а  Ім ен і 
0 .  М . Б ек ето в а

2 02071151

40.
Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с тв о  “Д ер ж авн и й  ав то тр ан сп о р тн и й  
н ау к о в о -д о сл ід н и й  і п р о ектн и й  ін сти ту т”

Д О

10 .11 .2026
01527695

41.
Д ер ж а вн е  п ід п р и є м с тв о  “У к р а їн ськи й  ін с ти ту т  по 
п р о ек ту в ан н ю  м е тал у р г ій н и х  зав о д ів ”

1 00188311

42.
У к р а їн сь к и й  н ау к о в о -п р ак ти ч н и й  ц ен тр  ен д о к р и н н о ї 
х ір у р г ії, т р а н с п л а н т а ц ії ен д о кр и н н и х  о р ган ів  і тк а н и н  
М ін істер ств а  о х о р о н и  з д о р о в ’я У кр аїн и

1 22863747

43.
Д ер ж а в н е  п ід п р и є м с тв о  “Д ер ж авн и й  н ау к о в о -д о сл ід н и й , 
п р о ек тн о -к о н с тр у к то р сь к и й  і п р о ектн и й  ін сти ту т  в у г іл ь н о ї 
п р о м и сл о в о с т і “ У К Р Н Д ІП Р О Е К Т ”

1 00174125

44.
Д ер ж а в н е  п ід п р и є м с тв о  Н ау ко в о -д о сл ід н и й  т е х н о л о г іч н и й  
ін с ти ту т  п р и л а д о б у д у в а н н я

1 14310589

45.
Д ер ж а в н и й  н а у к о в о -к о н тр о л ь н и й  ін сти ту т  б іо те х н о л о г ії і 
ш та м ів  м ік р о о р га н ізм ів

2 19024865

46.
Д ер ж авн и й  н ау к о в и й  ц ен тр  зах и сту  к у л ь ту р н о ї сп ад щ и н и  
від  те х н о ге н н и х  катастр о ф

1 31282967

47.
Д е р ж а в н е  п ід п р и є м с тв о  “Д ер ж а вн е  К и ївське  
к о н стр у к то р сь к е  б ю р о  “Л у ч ”

1 14308776

В.о, генерального директора 
директорату розвитку науки Григорій МОЗОЛЕНИМ


